台灣臨床研究倫理審查學會   函
會  址：台北市內湖區成功路二段 325 號

人體試驗審議會 5113 室
承辦人：高孟辰秘書
電  話：(02)8792-3311 分機 16924
電子郵件：tairb.2009@gmail.com

受文者: 如正本受文者

發文日期：中華民國 111 年 6 月 14 日

發文字號：台倫審字第 1110015 號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：課程議程

主旨： 本會將於 6 月 30 日辦理[人體研究倫理審查會管理師 36 小時

教育訓練課(五)]，詳如說明，請惠予協助轉知相關人員，無任

感荷。

說明：

一、 本會於 109 年 3 月 2 日公告實施「人體研究倫理審查會管理師檢定

辦法」，詳見本會官網，依據本辦法第二條擬定內容將辦理 36 小時

管理師教育培訓課程。歡迎對 IRB 專業有興趣者或未來有興趣參與

相關檢定考之同仁報名參與。

關於本辦法第二條規定之教育訓練課程科目時數要求說明如下:

科目 未滿一年

經驗者

一年(含)以上

經驗者

二年(含)以上

經驗者

審查會(IRB/REC)實

務運作的基礎概念

至少 8小時

(需含法規實

務運用 4 小

時)

至少 4 小時

(需含法規實

務運用 2 小

時)

至少 2小時

(需含法規實

務運用 1 小

時)

組織與個人知識 至少 2 小時 至少 2小時 至少 1小時

審查會(IRB/REC)的

功能與實務運作
至少 16 小時 至少 12 小時 至少 6小時

紀錄與通報 至少 10 小時 至少 6 小時 至少 3小時

二、 領有本會頒發之檢定證書的管理師，每年需累積本會認可之管理師

教育訓練，或繼續教育訓練相關課程研習證明至少 12 小時。

裝

訂

線

三、 課程資訊如下:

 時間: 111 年 6 月 30 日(四) 12:30~17:10

本課程為視訊課程，視訊連結於將於課程前一天寄出。

 報名截止日: 6 月 28 日(二)止

 報名費: 會員(含團體限 10 位名額) $ 300 元、非會員$1500

 報名網址: https://forms.gle/jxKXyhuXMr16xzgE9

QR Code:

匯款戶名: 台灣臨床研究倫理審查學會

匯款帳號: 合作金庫台大分行(006)1346-717-035981

 本課程提供電子研習證書(須完成課後測驗)

正本：中央研究院、臺北榮民總醫院人體試驗委員會、亞東紀念醫院人體試驗審議委員

會、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫院人體試驗委員會、新光醫療財團法人新光

吳火獅紀念醫院人體試驗委員會、財團法人醫藥品查驗中心、財團法人醫學研究

倫理基金會、馬偕紀念醫院人體試驗委員會、國立臺灣大學醫學院附設醫院研究

倫理委員會、國防醫學院三軍總醫院人體試驗審議委員會、國泰醫療財團法人國

泰綜合醫院人體試驗審查委員會、臺北市立聯合醫院人體研究倫理審查委員會、

臺北醫學大學暨附屬醫院聯合人體研究倫理委員會、基督復臨安息日會醫療財團

法人臺安醫院人體試驗委員會、長庚醫療財團法人人體試驗倫理委員會、財團法

人國家衛生研究院醫學研究倫理委員會、輔仁大學人體研究倫理委員會、中山醫

學大學附設醫院人體試驗委員會、中國醫藥大學附設醫院研究倫理委員會、臺中

榮民總醫院第一、二人體研究倫理審查委員會、財團法人彰化基督教醫院人體試

驗委員會、奇美醫院人體試驗委員會、國立成功大學醫學院附設醫院人體研究倫

理審查委員會、高雄市立凱旋醫院人體試驗委員會、高雄榮民總醫院人體研究倫

理審查委員會、輔英科技大學附設醫院人體試驗委員會、佛教慈濟醫療財團法人

花蓮慈濟醫院研究倫理委員會、郭綜合區域教學醫院人體試驗委員會、天成醫療

社團法人天晟醫院人體研究審查委員會、戴德森醫療財團法人嘉義基督教醫院研

究倫理審查委員會、佛教慈濟醫療財團法人台北慈濟醫院人體試驗審查委員會、

高雄醫學大學附設中和紀念醫院人體試驗審查委員會、佛教慈濟醫療財團法人台

中慈濟醫院研究倫理委員會、國立清華大學研究倫理審查委員會、衛生福利部桃

園醫院醫學倫理及人體試驗委員會、佛教慈濟醫療財團法人大林慈濟醫院研究倫

理委員會、國立交通大學人體與行為研究倫理委員會、財團法人天主教靈醫會羅

東聖母醫院人體試驗委員會、國立陽明大學附設醫院人體試驗委員會、醫療財團

法人台灣血液基金會倫理委員會、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院

人體試驗委員會、振興醫療財團法人振興醫院人體試驗委員會、衛生福利部疾病

管制署人體研究倫理審查會、衛生福利部臺北醫院人體試驗審查委員會、衛生福

利部八里療養院人體試驗委員會、行天宮醫療志業醫療財團法人恩主公醫院人體

試驗委員會、新北市立聯合醫院人體研究倫理審查委員會、衛生福利部桃園療養

裝

訂

線

院倫理委員會、敏盛綜合醫院人體試驗委員會、壢新醫院人體試驗委員會、仁愛

醫療財團法人大里仁愛醫院人體試驗委員會、澄清綜合醫院人體試驗委員會、童

綜合醫療社團法人童綜合醫院人體試驗委員會、衛生福利部豐原醫院人體試驗委

員會、光田醫療社團法人光田綜合醫院人體試驗委員會、秀傳醫療社團法人秀傳

紀念醫院人體試驗委員會、衛生福利部草屯療養院人體試驗委員會、天主教中華

聖母修女會醫療財團法人天主教聖馬爾定醫院醫學倫理暨人體試驗委員會、衛生

福利部嘉南療養院人體試驗委員會、臺南市立安南醫院-委託中國醫藥大學興建

經營研究倫理委員會、義大醫療財團法人義大醫院人體試驗委員會、阮綜合醫療

社團法人阮綜合醫院人體試驗委員會、國軍高雄總醫院人體試驗委員會、安泰醫

療社團法人安泰醫院人體試驗委員會、屏基醫療財團法人屏東基督教醫院人體試

驗審查委員會、臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院人體試驗暨研究倫理委

員會、衛生福利部玉里醫院人體試驗委員會、臺北市立大學人體研究倫理委員會、

國立政治大學人類研究倫理審查委員會、國立臺灣師範大學研究倫理審查委員會、

國立陽明大學人體研究暨倫理委員會、國立臺灣大學行為與社會科學研究倫理委

員會、光宇學校財團法人元培醫事科技大學人體與人類行為研究倫理委員會、國

立彰化師範大學研究倫理審查委員會、國立成功大學人類研究倫理審查委員會、

國立中正大學人類研究倫理審查委員會

裝

訂

線